

Nr 359.

Av herr Malmberg i Stockholm, om viss gottgörelse till e. o. för-
rådsmanen G. Åhman.

Som ett led i kungl. Svea livgardes omflyttning från Stockholm till Sörentorp meddelades den 20 oktober 1942 å regementsorder bl. a. att tygexpeditionen II. och del av tygförrådet från och med detta datum skulle förläggas till Sörentorp. Å regementsordern angavs icke vilka enskilda tjänstemän ordern avsåg.

Genom muntligt meddelande kommenderades extra ordinarie förrådsmanen Georg Åhman, som sedan den 1 januari 1940 varit anställd vid Svea livgardes tygförråd i Stockholm, den 21 november 1942 till tjänstgöring i Sörentorp. Vid denna kommendering erhöll Åhman efter förfrågan meddelande om att tjänstgöringen i Sörentorp skulle pågå tills vidare. Det angavs alltså icke att det gällde ett definitivt överflyttande. Då den del av tygförrådet Åhman tillhörde liksom tygofficerens expedition dessutom allfort var förlagd till Stockholm, bibringades Åhman den uppfattningen, att han under tjänstgöringen skulle erhålla traktamente. I denna uppfattning styrktes Åhman genom att militär personal erhöll såväl terminslön som fri förplånad vid tjänstgöring i Sörentorp.

Sedan framställning om tjänstgöringstraktamente lämnats utan bifall av krigskassaavdelningen har Åhman anfört besvär först hos försvarets civilförvaltning och därefter hos kungl. kammarrätten. Båda instanserna ha lämnat besvären utan åtgärd.

De besked Åhman erhållit i samband med att han beordrats att tjänstgöra i Sörentorp förefalla oklara och det är förståeligt att Åhman trott sig berättigad erhålla traktamente. I den förvissningen har han stannat kvar i anställningen och förorsakats såväl högre levnadskostnader som också inkomstbortfall, beroende på att han i fortsättningen icke kunnat fullgöra förut innehaft extra arbete i Stockholm. Med hänsyn till anförda omständigheter synes det skäligt, att Åhman erhåller viss gottgörelse, lämpligen till ett belopp motsvarande tjänstgöringstraktamente för ett år räknat från den 21 november 1942.

Jag får därför hemställa,

att riksdagen måtte besluta tillerkänna Åhman för det första året av hans tjänstgöring i Sörentorp ett belopp mot-

svarande vad han i traktamentsersättning enligt gällande
avlöningsreglemente skulle ha uppburit under denna tid.

Stockholm den 26 januari 1951.

Emil Malmberg

i Stockholm.
